МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА  «ИСТОК»   г. ПЕРМИ
П Р И К А З
30.11.16                                                                                                                           №  -О
Об организации и проведении
I институционального смотра- конкурса педагогических
стартапов

На основании протокола педагогического совета № 2 от 10.11.16 и в целях стимулирования дальнейшего профессионального развития  педагогических  работников,  повышения престижа педагогической профессии, развития  профессиональных контактов и в соответствии с планом работы учреждения на 2016-2017 уч. год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 30.11.2016 по 30.03.2017  смотр-конкурс конкурс педагогических стартапов.
2. Утвердить Положение об институциональном  смотре-конкурсе стартапов, модель смотра-конкурса  и   критерии оценки  (прилагаются).
3. Утвердить состав  жюри   смотра-конкурса (прилагается).
4. Утвердить список проектных идей смотра-конкурса (прилагается).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР Стрелкову О.П.

Директор

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ЦДТ «Исток»
_______от _________

Список проектных идей

	Проектная идея
	Ответственный разработчик

	Бесплатная консультация (юридическая, психологическая)
	Лаврусенко М.Н.

	День матери: перезагрузка (1 раз в месяц)
	Решетникова Т.В.

	В кругу друзей (посвящение в кружковцы)
	Аликина Н.В.

	Премия «Папа года»
	Мурзина С.Л.

	Когда мы едины-мы не победимы! (дутый экстрим)
	Севрюгина Е.Ю.

	Вечера близ Истока
	Хмылова Т.Н.

	Пермскими тропами
	Давыдова И.А.

	Акция добра
	Осинкина О.А.

	Экспресс-гастроли
	Долгалева К.И.

	Акция «Чистый город», экологический поход
	Герасимова Е.В.

	Вход и выход
	Мухиянова Е.И.

	Святочные гадания
	Решетникова К.А.

	Связь поколений
	Островская Г.П.

	Малые олимпийские игры
	Вшивкова Н.С.

	Родословная
	Ступникова И.В.

	Уже и ещё
	Денисова С.С.

	Квест «Смысл жизни»
	Голубева И.В.

Состав жюри смотра-конкурса
	Малиновская Татьяна Михайловна
	Председатель жюри, директор  МАУ ДО ЦДТ «Исток»

	Члены жюри:

	Шурмина Ирина Юрьевна
	научный сотрудник ЦРО ПК

	Камашева Людмила Аркадьевна
	Заместитель директора по организационно-массовой работе МАУ ДО ЦДТ «Исток»

	Стрелкова Оксана Петровна
	Заместитель директора по учебно-методической работе МАУ ДО ЦДТ «Исток»

	Малинина Светлана Валерьевна

	Директор МАОУ ДПО ЦРО г. Перми, член жюри по согласованию

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора МАУДО ЦДТ «Исток»
от    30.11.16 №    -О
ПОЛОЖЕНИЕ
о I институциональном  смотре-конкурсе   педагогических стартапов
1. Общие положения
0. Положение определяет порядок организации и проведения    смотра-конкурса педагогических стартапов (далее Конкурс).
0. Учредителем Конкурса является  администрация МАУДО ЦДТ «Исток».
0. Финансирование Конкурса осуществляется из бюджетных и внебюджетных средств учреждения.
1. Цели и задачи конкурса
0. Цель Конкурса: актуализация и развитие профессиональной компетентности  педагогов.
0. Задачи Конкурса:
0. создать условия для реализации педагогического и творческого потенциала  педагогов.
0. поддержать корпоративный дух  педагогов,
0.  содействовать повышению престижа педагогической профессии.
0. повысить профессиональную компетентность участников Конкурса, расширить их профессиональные контакты.

1. Сроки и порядок проведения конкурса

Конкурс проводится с 30 ноября 2016 года по  30 марта  2017 года в 5 этапов.

Первый  этап – разработка проектной идеи.  Проводится с 30 ноября по 7 декабря 2016 г.
	Второй этап – защита проектной идеи  8 декабря 2016 г.
Цель этапа  – предъявление педагогическому сообществу проектной идеи.
Третий  этап Конкурса – реализация проекта – проводится 9 декабря  по 15 марта 2017 г. Цель этапа – реализация педагогических проектов, проведение итогового мероприятия проекта. По итогам третьего этапа отбираются  5 финалистов Конкурса.

Четвертый  этап Конкурса – финал–    проводится с 16 по 30 марта 2017 года. Цель этапа – определение победителя и призеров конкурса, отбор 3 проектных идей для реализации на городском (краевом, всероссийском) уровне  в 2017-2018 уч. году.

4.Награждение участников Конкурса
В Конкурсе разыгрываются 3 призовых места. Победитель и призеры получают дипломы и денежные премии (в размере: 1 место 10 000 рублей, 2 место- 8 000 рублей, 3 место-6000 рублей).
Участники  третьего этапа, не прошедшие в финал будут отмечены сертификатом участника и подарками.
Награждение проводится на церемонии закрытия Конкурса  с 1 по 7 апреля  2017 г.

Утверждены приказом директора ЦДТ «Исток»  от  _____________

Критерии оценивания этапа реализации проекта
	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1.
	Полнота реализации проектного замысла (уровень воплощения исходной цели, требований в полученном продукте, все ли задачи оказались решены)
	10

	2.
	Соответствие контексту проектирования (уровень  экологичности результата (не ухудшит ли он состояние природной среды, здоровье людей, не внесет ли напряжение в систему деловых (межличностных) отношений, не начнет ли разрушать традиции воспитания, складывавшиеся годами)
	10

	3.
	Степень новизны
	10

	4.
	Социальная (практическая) значимость
	10

	5.
	Эстетичность
	10

	6.
	Потребность дальнейшего развития проектного опыта
	10

Критерии оценивания финала
	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1
	Качество (композиция, полнота представления проекта, результатов; аргументированность и убежденность)
	10

	2
	Представление проекта (культура речи, манера, использование наглядных средств, чувство времени, импровизационное начало, держание внимания аудитории)
	10

	3
	Ответы на вопросы (полнота, аргументированность, логичность, убежденность, дружелюбие)
	10

	4
	Правильно оформленная презентация
	10